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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Kërkim Shkencor  

Ngarkesa: 6 kredite. 30 leksione x 30 seminare 

Viti / Semestri : Viti II, semestri i parë 

Lloji i lëndës: Lëndë  e detyrueshme 

Programi i studimit: Master ‘’Përkthim Teknik-Letrar dhe Interpretim’’ 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJA DHE REZULTATET E TË NXËNIT  
 

Objektiva e përgjithshëm: 

Të arrijë rë njohë njohuritë bazë të metodologjisë së kërkimit shkencor në .Të njohë teknikat e 

nevojshme per realizimin e punës kërkimore shkencore .Të mësojë të kërkojë dhe të organizoje e 

sistemojë informacionin. 

 

Objetivat specifikë të lëndorë: 

1.Të mësojë të planifikojë punën sipas etapave të caktuara  

2.Të analizojë dhe të formojë një gjykim personal, të aresyeshem dhe aktiv mbi burimet e 

ndryshme dhe literaturën e shfrytëzuar. 

3.Të jetë i aftë për të ndërmarrë studime të mëtejshme për ndërmarrje autonome në punën 

shkencore. 

 

Rezulatet te pritshme: 

1.Aftësia për të zhvilluar kompetencën e arësyetimit, argumentimit dhe sistemimit të njohurive si 

nëpërmjet përzgjedhjes së materialeve ashtu edhe nëpërmjet diskutimeve dhe paraqitjes së 

punimeve dhe projekteve përgjatë kursit.  

2.Aftësia për të ushtruar një mendim analitik, kritik, logjik dhe kreativ ne interpretimin e 

fenomeneve dhe materialeve te ndryshme.  

3.Aftësia për të bërë studime rasti dhe për të përpunuar materiale të dorës së parë, të dytë etj. 

4.Aftësia për të përzgjedhur dhe referuar bibliografi shkencore të mirëfilltë 

5.Aftësia për të kryer punë në terren duke hartuar pyetsorë e intervista. 

 

 

 


